
 Arvoisa ministeri Väyrynen,

Köyhyys, tietämättömyys, poliittisen tahdon ja resurssien puute, aseelliset konfliktit ja 
luonnonkatastrofit estävät miljoonia lapsia nauttimasta perusoikeuksistaan. Kansainvälisen Planin 
tekemän tuoreen tutkimuksen mukaan yli 70 prosenttia maailman kaikkein köyhimmistä ihmistä on 
tyttöjä. He kärsivät myös eniten tämän hetken ympäristö- ja talouskriiseistä. 
Lapset ovat Plan Suomi säätiön työn ytimessä. Olemme nyt erityisen huolissamme lasten, erityisesti 
tyttöjen asemasta keskusteltaessa suomalaisen kehityspolitiikan läpileikkaavuudesta.

Suomen kehitysyhteistyön läpileikkaaviksi teemoiksi on kehityspoliittisessa ohjelmassa nostettu 
kolme teemaa: tasa-arvon vahvistaminen sekä naisten ja tyttöjen oikeuksien parantaminen, helposti 
syrjäytyvien ryhmien oikeuksien edistäminen sekä hiv/aidsin vastainen taistelu.

Yhdessä näihin ryhmiin kuuluvat ihmiset muodostavat maailman haavoittuvan enemmistön, jota 
ilman kestävän kehityksen saavuttaminen ei ole mahdollista. Läpileikkaavien teemojen edistäminen 
on keskeinen keino vähentää köyhyyttä, lisätä hyvinvointia ja parantaa taloudellisen toiminnan 
edellytyksiä kehitysmaissa.
 
Arvoisa ministeri, kiitämme teitä siitä, että ulkoasiainministeriö on tarttunut teidän 
ministerikaudellanne läpileikkaavien teemojen toteutumiseen liittyviin haasteisiin. 
Läpileikkaavat teemat ovat nyt ajankohtaisempia kuin koskaan – globaalit kriisit koettelevat 
kehitysmaita, heikentäen erityisesti naisten, lasten ja muiden haavoittuvien ryhmien asemaa ja sitä 
kautta koko yhteiskunnan vakaata kehitystä nyt ja tulevaisuudessa. Maailmanpankin arvion mukaan 
yksin vuonna 2009 kuolee alle viisivuotiaina jopa 400 000 lasta enemmän kuin aikaisemmin.

Ministeriö on teidän johdollanne tarttunut tähän tärkeään tehtävään ja ryhtynyt luomaan välineitä 
läpileikkaavien teemojen nykyistä tuloksekkaammalle toteutumiselle. Ministeriön laatima 
toimintaohje on hyvä alku, mutta edessä on kuitenkin vielä paljon työtä ja haasteita.  

Läpileikkaavien teemojen sisällyttäminen kaikkeen kehitysyhteistyöhön ja kehityspolitiikkaan 
vaatii jatkuvuutta ja pitkäjänteisyyttä. Siksi toivomme, että te ministerinä turvaatte tämän nyt 
aloitetun työn vuosiksi eteenpäin. Suomen tulee laatia strategia, jossa linjataan selkeästi, miten 
läpileikkaavat teemat valtavirtaistetaan. Strategiassa tulee määritellä selvästi valtavirtaistamista 
toteuttavat ja sen seurannasta vastaavat tahot, ja heille on taattava riittävät resurssit sekä tarvittavat 
työkalut tehtävän toteuttamiseen.

Lasten oikeuksien sopimus – maailman laajimmin ratifioitu ihmisoikeussopimus – täyttää tässä 
kuussa 20 vuotta. Läpileikkaavien teemojen huomioiminen niin suomalaisten järjestöjen kuin 
valtiovallan tekemässä kehitysyhteistyössä ja politiikassa on paras keino turvata lasten elämän 
perustarpeet myös tulevaisuuden. Plan Suomi uskoo lapsiin ja siihen, että kaikilla lapsilla on oikeus 
elämään, kehitykseen, suojeluun ja osallistumiseen. Vain yhdessä ja johdonmukaisesti toimimalla 
parannamme kaikkein heikoimmassa asemassa olevien lasten elämää kehitysmaissa ja toteutamme 
maailman heille 20 vuotta sitten lupaamat oikeudet.
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